РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
 АДМИНИCТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                                2017 г.

№__________

О внесении изменений в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 27.10.2016 г. № 1620 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

          В соответствии с Законом Республики Мордовия от 26.05.2005 г. № 46-З «О предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий в Республике Мордовия», администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Ковылкинского
муниципального района от 27.10.2016 г. № 1620 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:
      - подпункт 1.3. изложить в новой редакции:
      «1.3. Перечень служб муниципального звена функциональной подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района, создаваемых по согласованию с организациями, предприятиями и учреждениями (приложение 3)»;
      - дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
      «1.4.    Перечень    служб    муниципального    звена    территориальной
подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района, создаваемых по согласованию с организациями, предприятиями и учреждениями (приложение 4)»;
      - приложение 3 изложить в новой редакции:
                                                                                      «Приложение 3
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                      Ковылкинского муниципального района
                                                                                                  от 27.10.2016 г. № 1620
                                                                                    (в редакции от «___» ____2017 г. № ____)

Перечень
служб муниципального звена функциональной подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых по согласованию органами местного самоуправления и иными организациями

	№ п/п
	Наименование спасательных служб
	Организации, создающие службы
	Ф.И.О.
руководителя
	Телефон
	Техника (по штату)
	Личный состав
(по штату)

	1
	Служба охраны общественного порядка
	ММО МВД России «Ковылкинский»
	Фролов Вячеслав Николаевич
	2-13-32
	20
	157

	2
	Служба санитарно-эпидемиологического надзора
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РМ в Ковылкино»
	Байшева Наталья Геннадьевна
	2-11-91
8-927-274-31-37

	1
	12

	3
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	ПСЧ-17
ГУ «1 ОФПС по РМ»
	Рыжов Артем Андреевич
	2-10-56
8-951-051-25-20
	7
	46

	4
	Служба электросвязи
	ЛТЦ г. Ковылкино, Рузаевского МЦЭТ ПАО «Ростелеком» филиал в РМ
	Кириленко Ольга Владими-ровна
	2-13-30
8-927-181-33-55
	2
	22

	5
	Служба информационного обеспечения населения в ЧС
	ЛТЦ г. Ковылкино, Рузаевского МЦЭТ ПАО «Ростелеком» филиал в РМ
	Кириленко Ольга Владими-ровна
	2-13-30
8-927-181-33-55

	6
	Служба охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса
	ГУ РМ «Ковылкинское территориальное лесничество»
	Паршуткин Евгений Сергеевич
	2-12-98
8-927-971-65-31
	6
	28

	7
	Служба защиты животных и растений
	ГУ РМ «Ковылкинская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Бутылкин Алексей Александро-вич
	2-19-97
8-927-171-05-99
	8
	37

	8
	Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах газоснабжения
	Филиал в г. Ковылкино АО «Газпром газораспределение Саранск»
	Ташкин Геннадий Иванович
	2-26-67
8-909-326-07-79
	6
	48

	9
	Служба по проведению аварийно-восстановительных работ на объектах электроснабжения и линий электропередач
	Филиал ПАО «МРСК Волги» «Мордовэнерго» Ковылкинский РЭС
	Морозов Евгений Алексеевич
	4-07-12
8-953-034-24-50

	8
	57

	  10
	       Служба почтовой связи
	Ковылкинский почтамт, филиал ФГУП «Почта России»
	Пронин Николай Николаевич
	          2-11-43
8-927-185-50-08
	          3
	       17

	11
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах Вооруженных сил РФ на территории Ковылкинского МР

Войсковая часть 04059
	Лашманов Алексей Владими-рович
	2-03-02
	6
	24

	12
	Служба обеспечения противопаводковых мероприятий
	Государственная инспекция маломерных судов
	Шестопалов Игорь Васильевич
	8-927-274-70-51
	4
	5

	          Всего:

	71
	502

      - дополнить приложением 4 следующего содержания:
                                                                                      «Приложение 4
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                     Ковылкинского муниципального района
                                                                                                от «___» ____2017 г. № ____

Перечень
служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых по согласованию органами местного самоуправления и иными организациями

	№ п/п
	Наименование спасательных служб
	Организации, создающие службы
	Ф.И.О.
руководителя
	Телефон
	Техника (по штату)
	Личный состав
(по штату)

	1
	Аварийно-техническая служба по объектам ЖКХ
	ООО «Жилищник»
	Филимонов Вячеслав Васильевич
	4-12-18
8-927-179-50-41
	3
	35

	ООО УК  «Жилкомцентр»
	Чукаров Виктор Александрович
	2-13-41
8-927-182-88-83
	2
	17

	2
	Служба продовольственного обеспечения
	ООО «Торговый дом №1»
	Васькина Галина Семеновна
	2-27-56
8-927-178-15-32
	1
	10

	ООО «Ковылкинское общественное питание»
	Борисова Галина Васильевна
	2-16-90
8-927-274-77-95
	1
	14

	3
	Служба медицинского обеспечения населения при ликвидации ЧС
	ГБУЗ РМ
«Ковылкинская МБ»
	Шукшин Владимир Иванович
	2-19-96
8-909-327-96-60
	4
	143

	4
	Транспортное обеспечение мероприятий по ликвидации ЧС
	МБУ «ЦИМТО» Ковылкинского МР
	Ченгаева Клавдия Петровна
	2-15-09
8-937-511-39-51
	18
	30

	5
	Служба по обслуживанию, ремонту дорог и дорожных покрытий, подготовка маршрутов выдвижения автотранспортной и другой техники формирований

ООО «Мапо-транс»

Мокроусов Василий Константи-нович
	2-11-36
8-903-051-34-35
	8
	25

	6
	Инженерно-строительная восстановительная служба
	ООО «Агрострой»
	Макеев Валерий Владимирович
	4-00-36
8-927-641-76-42
	12
	50

	7
	Служба аварийно-технических и восстановительных работ на объектах теплоснабжения
	ООО «Сервис-центр»
	Пильщиков Евгений Владими-рович
	2-12-80

	5
	86

	8
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения и водоотведения
	МУП ГП Ковылкино «Ковылкинский водоканал»
	Лукьянов Николай Николаевич
	2-17-76
8-927-641-87-24
	6
	42

9

Социальная зашита населения, пострадавших в ЧС

ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району РМ»

Резяпкина Лидия Петровна

2-20-40
8-960-330-12-72

2

16

	10
	Служба оповещения населения в случае ЧС через СМИ
	НАО Редакция газеты «Голос Примокшанья»
	Лобанов Николай Николаевич
	2-13-29
8-927-185-23-44
	1
	8

	11
	Служба инженерного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, транспорта, энергетики, связи, газоснабжения, жилищных вопросов и ЖКХ администрации Ковылкинского МР
	Куклин Николай Петрович
	2-14-32
8-927-178-63-22
	1
	4

	12
	Служба временного обеспечения жильем населения, пострадавшего в ЧС
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, транспорта, энергетики, связи, газоснабжения, жилищных вопросов и ЖКХ администрации Ковылкинского МР
	Куклин Николай Петрович
	2-14-32
8-927-178-63-22

	13
	Служба защиты культурных ценностей
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского МР»
	Силкин Василий Юрьевич
	2-11-40
8-927-176-22-46
	1
	48

	                                Всего:

	65
	428

                                                                                                                           ».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу со дня его официального
опубликования.
3. Контроль  за   выполнение   настоящего   постановления  оставляю  за
собой.

И.о. Главы Ковылкинского
муниципального района                                                            Е.А. Гринин

Л.М. Каренькова
8-960-337-19-45